
Responsabile del procedimento: Dr. Emanuela Lezzi U.S.C. Approvvigionamenti /EG-el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Fornitura di materiale per osteosintesi e altro materiale per ortopedia, nelle
more dell’espletamento della nuova gara aggregata. Periodo
01.04.2017/31.03.2018. Spesa complessiva presunta € 434.521,54 + IVA
4% e 22%.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il provvedimento n. 595 dell'08.05.2015 con il quale è stata affidata la
fornitura di materiale per osteosintesi e altro materiale per ortopedia, per il periodo
01.04.2015/31.03.2017, con il costo complessivo presunto di € 869.043,06 IVA 4% e 22%
esclusa, così come segue:

LOTTO DITTA IMPORTO

9 Novagenit s.r.l
88.605,00

11 Johnson & Johnson Medical
277.743,06

12 Dimco
102.200,00

13
Mida tecnologia medica

131.850,00

14
Mida tecnologia medica

57.145,00

15
Johnson & Johnson Medical

189.720,00

16
Hit Medica

21.780,00

Considerato che:

 occorre garantire la continuità della suindicata fornitura in attesa della conclusione
della gara in corso di espletamento da ARCA;

 l’art.  5 del disciplinare di gara prevedeva espressamente la facoltà di proroga del
rapporto contrattuale per 12 mesi nelle more della nuova procedura;

 con delibera n. 597 del 22.03.2017 è stato stabilito - tra l’altro - di allineare i termini di
scadenza dei contratti di durata in corso, alle date di presunta assegnazione delle
corrispondenti gare presenti nella programmazione delle Unioni regionali d’acquisto,
nonché di ARCA;

DELIBERAZIONE N.  659/2017 ADOTTATA IN DATA  29/03/2017



Responsabile del procedimento: Dr. Emanuela Lezzi U.S.C. Approvvigionamenti /EG-el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

Atteso che la spesa presunta - riferita al periodo 01.04.2017/31.03.2018 - di €
434.521,54 + IVA 22% sarà finanziata per l’anno 2017 nel seguente modo:

 per € 70.873,13 + IVA 22% sull’autorizzazione n. 78 sub 1 “Dispositivi
medici: CND B, G, N, Q, R, U. Presidi medico chirurgici specialistici”

 per € 255.018,03 + IVA 22% sull’autorizzazione n. 92 sub 1 “Materiali
protesici”

e – per le quote di rispettiva competenza – alle medesime autorizzazioni dell’esercizio
2018, i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione del corrispondente
bilancio di previsione;

DELIBERA

1. di procrastinare - per le motivazioni espresse in narrativa – il contratto con le società in
premessa indicate per la fornitura di materiale per osteosintesi e altro materiale per
ortopedia, nelle more dell’espletamento della nuova gara in corso di espletamento da
parte di ARCA, indicativamente per il periodo 01.04.2017/31.03.2018 e comunque sino
alla definizione della nuova procedura così come segue:

LOTTO DITTA IMPORTO

9 Novagenit s.r.l 44.302,5

11 Johnson & Johnson Medical 138.871,53

12 Dimco 51.100,00

13 Mida tecnologia medica 65.925,00

14 Mida tecnologia medica 28.572,50

15 Johnson & Johnson Medical 94.860,00

16 Hit Medica 10.890,00

2. di subordinare tali affidamenti all’accetazione della seguente clausola: “l’ASST si
riserva comunque - a suo insindacabile giudizio - di interrompere il contratto anche
prima della suindicata data, qualora si verificassero le condizioni per un diverso
sistema di approvvigionamento del materiale oggetto della fornitura di cui trattasi, o
nel caso di modifiche derivanti da iniziative Aziendali di natura organizzativa o legate
alla razionalizzazione della spesa (ad esempio: presenza di convenzioni ARCA, ecc...),
senza che il fornitore possa vantare alcun indennizzo”;

3. di dare atto che:

 la spesa presunta - riferita al periodo 01.04.2017/31.03.2018 - di € 434.521,54 +
IVA 22%, sarà finanziata per l’anno 2017 nel seguente modo:

 per € 70.873,13 + IVA 22% sull’autorizzazione n. 78 sub 1 “Dispositivi
medici: CND B, G, N, Q, R, U. Presidi medico - chirurgici specialistici”

 per € 255.018,03 + IVA 22% sull’autorizzazione n.92 sub 1 “Materiali
protesici”

e – per le quote di rispettiva competenza – alle medesime autorizzazioni
dell’esercizio 2018, i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione
del corrispondente bilancio di previsione;



Responsabile del procedimento: Dr. Emanuela Lezzi U.S.C. Approvvigionamenti /EG-el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

 è confermato quale direttore dell’esecuzione del contratto il direttore f.f. dell’USC
Farmacia.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento: Dr. Emanuela Lezzi U.S.C. Approvvigionamenti /EG-el

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


